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PÅRØRENDEPLAN - ØRLAND KOMMUNE 
 
Rådmannens innstilling 
Pårørendeplan 2018-2022 for Ørland kommune tas til orientering.  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Kommunedelplan helse og velferd 2017-2020, vedtatt i kommunestyret 26.01.2017, legger 
føringer for utarbeidelse og innhold i pårørendeplanen for tjenesteområdet helse og velferd. 
I denne planen legges det vekt på brukermedvirkning og samarbeid med pårørende og 
frivillige. Pårørende utfører viktige omsorgsoppgaver og er en verdifull ressurs i 
omsorgsfellesskapet.  
 
Formålet med pårørendeplanen er å sikre at bruker og pårørende får individuelt tilpasset 
og helhetlige tjenester. Dette gjelder både til barn, ungdom, voksne og eldre.  
 
 
Folkehelsevurdering 
Det må tas vare på de som har blitt syke, men det må også skapes et samfunn som fremmer 
helse og forebygger sykdom. Folkehelsemeldingen «Mestring og muligheter» (2014-2015) 
peker på at den beste helsetjenesten er den som inkluderer både pasient og pårørende i 
behandlingsforløpet. I kommunedelplan for folkehelse og forebygging, vedtatt i 
kommunestyret 16.06.2014, er det et mål å tilby kvalitativt gode kommunale tjenester, og at 
dette kan oppnås ved å etablere et system som gir nødvendig oversikt over helsetilstanden 
og påvirkningsfaktorene. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Pårørendeplan er en delplan i tilknytning til kommunedelplan for helse og velferd, og 
planprosessen er gjennomført i tråd med de krav som stilles i plan- og bygningsloven. For å 
sikre medvirkning i planen har det vært gjennomført dialogmøter med pårørende og 
intervjuer av pårørende, og ansatte i alle enhetene innenfor helse og velferd har medvirket. 
Engasjementet fra alle som har deltatt i planprosessen har vært veldig positivt, og hatt en 
direkte påvirkning på mål, strategier, innhold og tiltak i pårørendeplanen. 
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Målet og hovedutfordringene i pårørendeplan, sammen med kommunedelplan for helse- og 
velferd, legger føringene for hovedstrategiene i planperioden. Tiltakene konkretiseres i 
kommunens årlige budsjettdokument. 
 
Følgende mål og satsingsområder er valgt for pårørendeplan 2018 -2022: 

 Fokus på pårørende i møte med pasient/bruker. 
 Nødvendige, kvalitative, gode helse- og omsorgstjenester for bruker/pasient og 

pårørende. 
 Barn som pårørende skal identifiseres og kartlegges, og få helhetlig oppfølging ved 

behov. 
 
 
Innspill i høringsrunden 
 
Pårørendeutvalg Ørland sykehjem 28.10.2018 
Pårørendeplan er et godt gjennomarbeidet dokument som vi gir vår fulle tilslutning. Så fremt 
det er mulig ønsker pårørendeutvalget å endre et par ting». 

 «I pkt. 1.2, så beskrives planperioden til å være 2018 – 2020, med årlig revisjon. Det 
bør undersøkes om perioden kan utvides til 2022. Argument for det, er at 2018 snart er 
ferdig, slik at plana i realiteten bare får et års gyldighet. Ved inngangen til 2020 vil 
den nye kommunen da ikke ha noen gyldig pårørendeplan. Imidlertid vil den samme 
kommune ha et voldsomt behov for å tilpasse seg den nye situasjonen som 
sammenslåinga av to kommuner medfører. Det vil påføre administrasjonen i ny 
kommunen et stort arbeidspress, og pårørendeutvalget frykter at revisjon av 
pårørendeplan vil bli skjøvet fram i tid. Da må det være bedre at vi har ei plan med 
gyldighet, og så kan den tas opp til revisjon når sammenslåingsprosessen 
(forhåpentligvis) har gått seg til i 2022» 

 «I pkt. 6, tiltak i perioden, så er tiltaket “Barneansvarlig for Ørland kommune “ plassert 
helt til sist. Barn som pårørende er kanskje den mest sårbare gruppa av pårørende, og 
pårørendeutvalget synes derfor at det tiltaket bør komme først i opplistinga. 
Pårørendeutvalget er innforstått med at lista, slik den er i dag, ikke er ei 
prioriteringsliste, men symbolverdien i å plassere de mest sårbare først er viktig». 

Forslag fra pårørendeutvalget tas til følge. 
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